
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

ОТ 10 ИЮЛЯ 2018 Г. № 8 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 

ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-
ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ 
 
В связи с необходимостью формирования новых земельных участков под 

строительство жилых домов и объектов социальной инфраструктуры, руководствуясь 
Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 
Потьминского городского поселения, рассмотрев Заключение о результатах Публичных 
слушаний по проекту Генерального плана Потьминского городского поселения Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов 
Потьминского городского поселения решил: 

1. Утвердить Генеральный план Потьминского городского поселения Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Направить Генеральный план Потьминского городского поселения Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия в течение трех дней со дня 
утверждения на бумажном и электронном носителях в Правительство Республики 
Мордовия. 

3. Направить Генеральный план Потьминского городского поселения Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия в течение трех дней со дня 
утверждения на бумажном и электронном носителях  в администрацию Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия. 

4. Направить Генеральный план Потьминского городского поселения Зубово-
Полянского муниципального района Республики Мордовия в течение двух недель со дня 
утверждения на бумажном и электронном носителях в Министерство строительства 
Республики Мордовия. 

5. В течение трех месяцев со дня утверждения Генерального плана разработать и 
утвердить план реализации Генерального плана. 

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Потьминского городского 
поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия от 
08.11.2011 №16 «Об утверждении Генерального плана Потьминского городского 
поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия». 

7. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Депутатский 
вестник». 

8. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава  Потьминского 
городского поселения 

Д. А. Макаров 


